

Koncert Muzyki Organowej i Kameralnej w Limanowskiej Bazylice

12 lipca w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej miał miejsce pierwszy koncert XXII Letnich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej. W wydarzeniu licznie wzięli udział miłośnicy muzyki klasycznej, którzy gromkimi brawami nagradzali wykonawców. Wśród słuchaczy był m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas pierwszego koncertu słuchacze mieli okazję wsłuchać się w przepiękne utwory Wolfganga Amadeusa Mozarta w wykonaniu zespołu „La Tempesta”. Założony i dyrygowany przez Jakuba Burzyńskiego zespół, będący jednym z czołowych polskich zespołów muzyki dawnej, zaprezentował arie i duety w stylu polskim z repertuaru austriackiego geniusza.

Zanim limanowską Bazylikę wypełniły melodie z Mszy i sonat Mozarta, słowo wstępne wygłosił ks. Stanisław Wojcieszak, który przybliżył sylwetkę austriackiego kompozytora i jak zawsze ciepło wypowiedział się na temat wydarzenia, które jak podkreślił, jest stałym elementem życia limanowskiej świątyni.

Podczas piątkowego koncertu nie zabrakło również wprowadzenia wygłoszonego przez Kierownika Artystycznego koncertów, Ireneusza Wyrwy. Poszczególne punkty programu natomiast zapowiadał dyrygent koncert – Jakub Burzyński, który w każdym z wykonywanych w piątek utworów wskazywał na polskie akcenty.

Koncert nie wybrzmiałby tak wspaniale bez udziału dwóch sopranistek – Katarzyny Bienias i Marty Mularczyk, które brawurowo wykonały partie solowe oraz w duecie.

To była prawdziwa uczta dla ucha! – powiedział o koncercie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – *Dla wszystkich*

wykonawców XXII Koncertu składam gratulacje i najlepsze życzenia. Niech wykonywana przez Was muzyka służy ludziom i przynosi satysfakcję wykonawcom – mówił Starosta.



Drugi koncert odbędzie się 16 sierpnia, podczas którego usłyszemy krakowskie FINESIS TRIO. Tworzące ten zespół artystki – Katarzyna Puch (sopran), Paulina Tkaczyk (klawesyn, flauto traverso) oraz Małgorzata Włodarczyk (gitara, lutnia) – przygotowały program ukazujący bogactwo europejskiej kultury muzycznej.

Uroczystości na górze Korab

–Jaworzna

Już po raz ósmy 14 lipca 2019 r. miały miejsce uroczystości religijno- patriotyczne na górze Korab –Jaworzna w gminie Laskowa. Pomimo niepewnej pogody tłumy uczestników zgromadziły się na Korabiu, a wśród nich m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Stefan Hutek, Dorota Stanisławczyk i Jan Puchała.

Na rozpoczęcie została odprawiona uroczysta msza św. Uczestników mszy św. powitał proboszcz parafii Jaworzna ks. Marek Kita. Wspominał że tegoroczne uroczystości odbywają się w 40 rocznicę pierwszej pielgrzymki do Polski Papieża Jana Pawła II. Po mszy św. miało miejsce złożenie zniczy na mogiłach żołnierzy poległych na froncie I wojny światowej w roku 1914. Asystę honorową pełniła drużyna Strzelca nr 2402 pod dowództwem Inspektora Stanisława Dębskiego oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Kasztanka „ z Laskowej.



W okolicznościowych przemówieniach głos zabrali Stefan Hutek Prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego Ziemia Limanowska, Zofia Bukowiec Dyrektor Biura Senatora Jana Hamerskiego, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.



W dalszej części uczestnicy uroczystości mogli posilić się na stoiskach gastronomicznych przygotowanych przez parafię Jaworzna oraz Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska. Wielkim przeżyciem a zwłaszcza dla dzieci był zrzut słodkiej niespodzianki dokonanej z samolotu. Głównym wydarzeniem był konkurs wiedzy o życiu Papieża Jana Pawła II.

„Rozwijamy się, więc jesteśmy” – szkolenie o pozyskiwaniu funduszy na projekty

11 lipca bibliotekarze powiatu limanowskiego spotkali się na kolejnym już szkoleniu w ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”. Tematem przewodnim było „Pozyskiwanie finansowania na projekty. Jak znaleźć odpowiednie źródło”. Najważniejsze stawiane pytania to: Jak pisać wnioski? Czego unikać przy planowaniu harmonogramu i budżetu? Na co zwracać szczególną uwagę? Czy partnerzy są nam potrzebni?

Trener Marcin Kotyła – fundraiser, koordynator projektów, edukator sprawnie przeprowadził uczestników przez gąszcz różnorodnych propozycji, skąd można pozyskiwać środki na szeroką działalność kulturalną bibliotek. Meritum warsztatów polegało na praktyce, czyli próbie napisania autorskiego wniosku, według omówionych wytycznych. Szkolenie z pewnością zaowocuje w przyszłości realizacją ciekawych, kulturalnych projektów. W końcu nie takie wnioski straszne... Dziękujemy wszystkim bibliotekarzom z powiatu za obecność i aktywny udział.

Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki. „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”

Żywa lekcja historii. 75. rocznica zrzutów alianckich na wzgórze Dzielec – rekonstrukcja historyczna.

Pomimo burzowej aury, w niedzielę, 14 lipca na Dziełcu w Słopnicach, kolejny już raz licznie zgromadzili się uczestnicy inscenizacji historycznej zrzutów alianckich dla Armii Krajowej. W tym roku przypadła siedemdziesiąta piąta rocznica tego wydarzenia – udanego zrzutu, który odbył się na lądowisku „Sójka 401” w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Tegoroczna inscenizacja rozpoczęła się od złożenia hołdu partyzantom 1. psp AK oraz lotnikom alianckim poległym w trakcie misji dostarczania zaopatrzenia dla AK. Trębacz Mateusz Domek, odegrał „Ciszę”, oraz „ śpij kolego”, a przedstawiciele władz samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyli kwiaty pod tablicą pamięci. Następnie – jeszcze w słońcu – Przemysław Bukowiec przedstawił pokrótce historię zrzutowiska, po czym nastąpił pierwszy z dwóch zaplanowanych pokazów medycyny pola walki. Doskonale oddano klimat roku 1945 i walk 1. Armii Wojska Polskiego, czyli berlingowców, z Niemcami na ostatnim etapie wojny. Choć było to wojsko tworzone w głębi ZSRS przez komunistów, mające służyć ich celom politycznym, to dla wielu Polaków była to jedyna możliwość opuszczenia „niehumanitarnej ziemi” i wzięcia udziału w boju z Niemcami. Przy coraz gęstszych kroplach

deszczu rekonstruktorzy z GRH „18 Kołobrzesci” pokazali, jak wyglądało ściągnięcie z pola walki i udzielenie pierwszej pomocy rannemu żołnierzowi.



Pogoda nie pozwoliła w pełni zrealizować zakładany plan inscenizacji, w tym większości przelotów i skoków spadochronowe. Na chwilę jednak zagęściło się na zachmurzonym niebie nad Dziełcem. Rekonstruktorzy z SRH 1. psp AK ustawili przepisową „strzałę”, a ponad nimi przy komentarzu por pil. Leszka Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, kilkakrotnie przeleciał wiatrakowiec Auto GYRO Calidus SP-XB0A (instr. pil. Grzegorz Wysocki), w asyście samolotu TECNAM P92 (pil. Arkadiusz Wiśniewski), dając przy tym popis kunsztu pilotażu, ponieważ oba statki powietrzne musiały się dosłownie „przebijać” przez skrajnie trudne warunki atmosferyczne, aby dotrzeć nad Dzielec.

Po przelotach nastąpiła prezentacja zasobnika, wzorowanego na tych, które były wykorzystane w czasie alianckich zrzutów. Jak co roku była też słodka niespodzianka dla najmłodszych,

roznoszona tym razem była przez sanitariuszki, w których rolę wspaniale wcieliły się dziewczęta z Klubu Historycznego im. AK ze Słopnic.

Następnie członkowie Ranger Survival Club przedstawili pokaz współczesnego udzielania pomocy rannemu żołnierzowi zgodnie z najnowszymi procedurami obowiązującymi w krajach NATO.

Przez cały ten czas życiem tętniła druga strona zrzutowiska, gdzie rozstawione były stanowiska organizatorów, partnerów i zaproszonych gości. Członkowie SRH 1. psp AK oraz GRH „18 Kołobrzesci” prezentowali broń używaną przez partyzantów AK i berlingowców, przykłady uzbrojenia z epoki można też było obejrzeć pod namiotem Muzeum Armii Krajowej. Nieustannie oblegane przez dzieci było stanowisko Oddziału IPN w Krakowie, na którym można było zagrać w wielkoformatową grę planszową „Dywizjon 303”, w zależności od przyjętej roli atakując bądź broniąc wojennego Londynu. Całości dopełniały dwa namioty Wojska Polskiego, prezentujące wyposażenie 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z Krakowa-Balic oraz Jednostki Wojskowej „Nil”.



Na zakończenie wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys wspólnie z członkami zarządu SRH 1. psp AK Sławomirem Szubrytem i Pawłem Sułkowskim wręczali okolicznościowe podziękowania, była chwila na podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i partnerów inscenizacji.

W lipcową niedzielę na Dzielcu zgromadziło się ok. 700 osób, pomimo niesprzyjającej pogody. Dla wszystkich była to kolejna lekcja żywej historii i okazja do przypomnienia wydarzeń, które działały się dokładnie w tym miejscu i na stałe wpisały się kroniki burzliwych wydarzeń II wojny światowej.



Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację tej pięknej uroczystości : Gminie Słopnice, Stowarzyszeniu Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, Krakowskiemu Klubowi Seniorów Lotnictwa, Stowarzyszeniu Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Kraków, Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie – honorowemu patronowi obchodów, Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, 8. Bazie Lotnictwa Transportowego – Balice, Jednostce Wojskowej „ Nil „ , Stowarzyszeniu Ranger Survival Club, GRH 18. Kołobrzeski, Klubowi Historycznemu im. 1 PSP AK w Słopnicach, Klubowi Historycznemu im. Armii Krajowej z Olkusza, jednostkom OSP : Słopnice Górne i Słopnice Dolne, patronom medialnym: Radiu RDN Nowy Sącz oraz Limanowa in.



źródło: UG Słopnice/ dr. Michał Wenklar IPN Kraków/ Paweł Sułkowski SRH 1 PSP AK

Dni Limanowej 2019

W miniony weekend w Limanowej odbyły się Dni Limanowej 2019. Były to dwa dni wypełnione dobrą zabawą, muzyką, spotkaniami, uśmiechami i niezapomnianymi wrażeniami! Na placu przed Limanowskim Domem Kultury na uczestników wydarzenia czekały koncerty gwiazd, wesołe miasteczko, stoiska, gastronomia,

atrakcje dla najmłodszych i przede wszystkim dużo świetnej zabawy. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

W sobotnie popołudnie plac przed LDK wypełniły tłumy Limanowian. Scena należała wtedy do niezwykle energetycznej wokalistki, Kasi Kowalskiej, która wraz ze swoim zespołem przygotowała dla limanowskiej publiczności magiczne widowisko przepełnione emocjami i mnóstwem przebojów, które wylansowała na przestrzeni swojej 25-letniej kariery muzycznej.



Przed Kasią Kowalską na scenie wystąpiła Viola Marcinkiewicz wraz z zespołem South Breakers. Dni Limanowej nie mogłyby odbyć się bez zaangażowania limanowskich dzieci i młodzieży, prezentujących swoje umiejętności wokalne i muzyczne podczas jubileuszowego X Limanowskiego Talent Show. Sobotni program zakończyła dyskoteka w klubowych rytmach.

Niedziela rozpoczęła się prezentacjami układów tanecznych dziecięcych grup Szkołki Baletowej „Takt”, a następnie dla limanowskiej widowni wystąpiły dziecięce grupy taneczne Szkoły Tańca „Akademia Lotu”.

Zaraz po występach tanecznych pod festiwalową sceną pojawili się kolorowi oraz uśmiechnięci Kuglarze, którzy zaprosili dzieci do wspólnej zabawy z magicznymi sztuczkami oraz cyrkowymi animacjami.

Następnie około godz. 17:00 zwycięzcy oraz laureaci X Limanowskiego Talent Show otrzymali dyplomy oraz nagrody, ufundowane przez Burmistrza Miasta Limanowa oraz sponsorów i partnerów Dni Limanowej. Po części oficjalnej scena należała do nagrodzonych, którzy ponownie zaprezentowali swoje zwycięskie talenty.



Przed godz. 18:00 scena zadrżała od poplek, krakowiaków, walców i sztajerków, a to wszystko w wykonaniu Zespołu Regionalnego „Limanowianie” pod kierownictwem Jacka Smagi i w choreografii Iwony Gawlak. Zaraz po ich występie na scenie gościliśmy

słynną już „Ciotkę na Wydaniu”, która wraz z Teatrem Nowym z Nowego Sącza zaprosiła publiczność do wspólnej zabawy podczas kabaretowego show. Randka w ciemno rozbawiła uczestników dni miasta do łez, a nasza główna bohaterka szczęśliwie znalazła swoją drugą połówkę.

Część koncertowa drugiego dnia wydarzenia rozpoczęło rockowo-bluesowe granie w wykonaniu zespołu Atrament, które było dobrym wstępem do głównej atrakcji dnia. Zespół wraz z Sebastianem Atramentem na czele zagrał swoje autorskie utwory, które znajdują się na ich debiutanckiej płycie.



Bez dyskusyjnie niedzielny wieczór należał jednak do gwiazdy wieczoru – Krzysztofa Cugowskiego z Zespołem Mistrzów, który porwał limanowską publiczność niesamowitym wykonaniem legendarnych hitów, które wylansował jeszcze wspólnie z „Budką Suflera”, a także utworów ze swoich najnowszych płyt. Koncert ten był również wyjątkową okazją do świętowania razem z wokalistą, jego 50-lecia pracy artystycznej.

źr.fot.: LDK Limanowa/Miasto Limanowa

Już wkrótce Dni Gorczańskie!

Już 27 i 28 lipca odbędą się XXXIX Dni Gorczańskie. Na scenie w amfiteatrze SATURN w Kamienicy wystąpią m.in. zespoły: KORDIAN, CIUPAGA, GÓRALSI. Swój popis da również KABARET POD WYRWIGROSZEM.

W sobotę 27 lipca w ramach Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki” przeprowadzony zostanie Przegląd Dorobku Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, a na scenie zaprezentuje się grupa śpiewacza GORCE i Zespół Regionalny GORCE z Kamienicy. Uczestnicy imprezy będą mogli delektować się przysmakami regionalnych kuchni – góralskiej, wielkopolskiej, niemieckiej, słowackiej i węgierskiej.

Na godz. 18.00 przewidziano oficjalne otwarcie XXXIX Dni Gorczańskich, a na godz. 19.00 – występ zespołu KORDIAN. Sobotnią dyskotekę od godz. 20.30 poprowadzi DJ' WM.

Niedzielne uroczystości rozpoczną się w kamienickim kościele o godz. 11.30 Mszą św. w oprawie góralskiej. W amfiteatrze SATURN impreza rozpocznie się o godz. 14.30 programem estradowym adresowanym do dzieci. Po nim na scenie zaprezentuje się zespół cheerleaders DIAMOND CHEER z GOK w Kamienicy oraz Zespół Regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego. W dalszej części gminnego święta wystąpi kabaret POD WYRWIGROSZEM i zespół CIUPAGA.

Uwieńczeniem dorocznych Dni Gorczańskich będzie koncert zespołu GÓRALSI i wieczór muzyczno-taneczny z DJ-em WM.

W trakcie dwudniowej imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: „Wesołe

Miasteczko”, wystawa rękodzielnictwa i wyśmienita gastronomia.

Partnerem przedsięwzięcia jest Powiat limanowski

Wstęp jest wolny – ZAPRASZAMY!

XXXIX DNI GORCZAŃSKIE

AMFITEATR „SATURN” W KAMIENICY

WSTĘP
WOLNY!

27-28 LIPCA 2019



KORDIAN

DJ WM



Kabaret
POD WYRWIGROSZEM



CIUPAGA



GÓRALSI



SOBOTA – 27 LIPCA 2019

VII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie rytmy i smaki”

- 16:00 Przejąd kulinarny KGW
- 17:00 Grupa śpiewacza GORCE
i Zespół Regionalny GORCE z Kamienicy
- 18:00 Oficjalne otwarcie XXXIX Dni Gorczańskich
- 19:00 Zespół KORDIAN
- 20:30 Dyskoteka prowadzona przez DJ'a WM
- 16:30 degustacja potraw kuchni regionalnej
do (słowackiej, niemieckiej, węgierskiej,
18:30 wielkopolskiej i góralskiej)

NIEDZIELA – 28 LIPCA 2019

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W KAMIENICY

- 11:30 Msza św. w oprawie góralskiej
- AMFITEATR „SATURN” W KAMIENICY
- 14:30 Program estradowy dla dzieci
- 15:45 Zespół cheerleaders DIAMOND CHEER
z GOK w Kamienicy
- 16:00 Zespół Regionalny ZASADNIOKI
- 16:45 Kabaret POD WYRWIGROSZEM
- 18:30 Kwadrans z radiem RDN
- 19:00 Zespół CIUPAGA
- 20:30 Zespół GÓRALSI
- 22:00 Wieczór muzyczno - taneczny z DJ' WM

Wesołe miasteczko!

wystawa rękodzielnictwa i wymienita gastronomia

UWAGA! GWARANTUJEMY ZADASZENIE – NAMIOT, KTÓRY W RAZIE NIEPOGODY POMIEŚCI OKOŁO 800 OSÓB!

ORGANIZATOR



WSPÓLORGANIZATOR



Gmina Kamienica

PARTNER PRZEDSIĘWZIĘCIA



Powiat Limanowski

PATRONAT MEDIALNY



LIMANOWA.IN



GAZETA
Krakowska

Dni Mszany Dolnej 2019 i Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych

W dniach 20 – 21 lipca br. na Stadionie Miejskim w Mszanie Dolnej odbędą się Dni Mszany Dolnej 2019. Pierwszego dnia 20 lipca o godzinie 10:00 rozegrany zostanie turniej siatkówki plażowej o Puchar Burmistrza Miasta Mszana Dolna. Tego dnia oficjalne rozpoczęcie Dni Mszany Dolnej nastąpi o godzinie 17:30. W drugi dzień 21 lipca rozpoczęcie o godzinie 11:00. Tego dnia o godzinie 16:00 odbędzie się Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych – wydarzenie współfinansowane przez Powiat Limanowski. Szczegóły na plakacie.

Burmistrz Miasta Mszana Dolna
i Miejski Ośrodek Kultury zapraszają na:



20-21 LIPCA **DNI** 2019 **MSZANY DOLNEJ**

Stadion Miejski ul. Spadochroniarzy

**TURNIEJ SIATKÓWKI
PLAŻOWEJ**

Plaża Miejska
9:00



WESOŁE MIASTECZKO
I OGRÓDEK GASTRONOMICZNY

**WYSTAWA
ZABYTKOWYCH
SAMOCHODÓW** 14:00



**FINALISCI MINI
TALENT SHOW**

18:00



**Międzynarodowy
Festiwal Orkiestr Dętych**
16:00



IRA

20:30



EGR
19:00



**LIBER
& InoRos**
21:00



20 lipca **SOBOTA**

10:00 - Turniej siatkówki plażowej
o Puchar Burmistrza Miasta
Mszana Dolna (Plaża Miejska)

STADION SPORTOWY W MSZANIE DOLNEJ

17:30 - Rozpoczęcie
18:00 - Występ Uczestników
VI MINI TALENT SHOW
19:15 - Koncert zespołu „EGR”
20:30 - Koncert zespołu „IRA”
22:00 - Dyskoteka DJ Dwa
ENERGY 2000 Katowice
02:00 - Zakończenie

21 lipca **NIEDZIELA**

11:00 - Zbiórka zabytkowych samochodów na parkingu naprzeciw Parku
Miejskiego w Mszanie Dolnej, wyjazd na trasę
13:30 - Przyjazd samochodów na Stadion Miejski w Mszanie Dolnej
14:00 - Wystawa zabytkowych samochodów, konkursy
16:00 - Przemarsz zaproszonych orkiestr - rozpoczęcie
Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych im. Jerzego Żądło
16:30 - Koncert Orkiestry Dętej z Korzkwi
17:00 - Występ Zespołu Tanecznego z Jordanowa
17:30 - Koncert Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej
18:00 - Występ zespołu regionalnego „Majeranki” z Rabki-Zdrój
18:45 - Koncert Orkiestry Szendrői Fúvószenekar
19:15 - Koncert Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna
20:15 - Występ zespołu regionalnego „Przyszowianie” z Przyszowej
21:00 - Koncert zespołu „Liber&InoRos”

XII edycja Letnich Koncertów Muzyki Organowej w łimanowskiej bazylice

Już w piątek 12.07.2019 o godz. 18.45 odbędzie się w łimanowskiej bazylice, pierwszy z dwóch koncertów, XXII edycji Letnich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej, zatytułowany „Mozart à la polonaise”.

Podczas koncertu Jakub Burzyński – dyrektor zespołu „La Tempesta” postara się udowodnić obecność wpływów polskich w muzyce Mozarta. Jeden z czołowych polskich zespołów muzyki dawnej, założony w 1998 roku w Warszawie zaprezentuje arie i duety w stylu polskim z repertuaru wybitnego austriackiego kompozytora. Podczas koncertu gościnnie wystąpią dwie sopranistki. Pierwsza z nich – Katarzyna Bienias i Marta Mularczyk. Całością dyrygować będzie Jakub Burzyński – śpiewak (kontratenor), teoretyk muzyki i dyrygent. Kierownictwo artystyczne spoczywa w rękach prof. Ireneusza Wyrwy, który jak zawsze poprzez słowo wiążące wprowadzi nas w świat muzyki.

XXII

LETNIE KONCERTY MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ

W BAZYLICE MATKI BOSKIEJ BOLESNEJ W LIMANOWEJ

Piątek, 12 lipca 2019, godzina 18:45

Mozart à la polonaise

LA TEMPESTA

Katarzyna Bienias sopran

Marta Mularczyk sopran

dyr. Jakub Burzyński

Piątek, 16 sierpnia 2019, godzina 18:45

Muzyczne dziedzictwo Europy

FINESIS TRIO

Katarzyna Puch sopran

Paulina Tkaczyk klawesyn

Małgorzata Włodarczyk gitara

lutnia renesansowa



LIMANOWSKI
DOM KULTURY

ORGANIZATOR:
ul. Bnorska Czecha 4, 34-600 Limanowa
tel. 18 3371 603
www.ldk.limanowa.pl

DYREKTOR ARTYSTYCZNY: Ireneusz Wyrwa

PATRONAT HONOROWY:



PROBOSZCZ PARAFII
P.W. M.B. BOLESNEJ W LIMANOWEJ



BURMISTRZ
MIASTA LIMANOWA

SPONSORZY:



Siwy Brzeg

PATRONAT MEDIALNY:



Born in the PRL– Powrót „Szarej” Rzeczywistości. V Jarmark Historyczny św. Marii Magdaleny

21 lipca 2019 r. (niedziela) Burmistrz Miasta Limanowa i Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej zapraszają na V edycję Jarmarku Historycznego św. Marii Magdaleny, który odbędzie się w Parku Miejskim w Limanowej. Tegoroczny Jarmark nosi nazwę „Born in the PRL ... w drodze do demokracji” i przeniesie uczestników w czasy szarych domów i ulic, opresyjnej polityki i wszechobecnej propagandy, cinkciarzy, bumelantów, badylarzy, bikiniarzy. Jednocześnie były to czasy doskonałej muzyki, oryginalnej sztuki, ciekawej rzeczywistości społecznej kształtującej specyficzne formy interakcji, a także niezwykłej kreatywności w każdej dziedzinie życia oraz tworzącej się wspólnoty obywatelskiej pod szyldem „Solidarność”. Dla niektórych będzie to sentymentalna podróż w przeszłość, dla innych natomiast okazja do poznania świata ich rodziców i dziadków.

Jarmark rozpocznie się tradycyjnie o godz. 12.00 grą miejską „Pan tu nie stał”, która odsłoni przed najmłodszymi uczestnikami imprezy tajemnice długich kolejek do sklepów i walki o towary.

O godz. 15.00 z limanowskiego rynku w kierunku parku wyruszy korowód rekonstruktorów i zespołów regionalnych, prowadzony przez Dziecięco-Młodzieżową Orkiestrę Dętą Sanktuarium św.

Floriana w Chorzowie, który po dotarciu do sceny oficjalnie zainauguruje Jarmark, przy wtórze wystrzału repliki XVIII w. armaty wiwatowej.

Następnie na scenie pojawi się Zespół Regionalny Spod Kicek z Mordarki, prezentujący spektakl obrzędowy „Zielone Świątki”.

O godz. 16.00 Grupy rekonstrukcyjne (SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich, GRH Gorlice 1915, Klub Historyczny im. 1 PSP AK SŁOPNICE, Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Nowy Sącz) przedstawią publiczności inscenizację: „ROZBICIE POWIATOWEGO URZĘDU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W LIMANOWEJ – KWIECIEŃ 1945”

Po tym wydarzeniu na scenie zostanie wygłoszony wykład mgr Przemysława Bukowca „Polska Policja Państwowa w latach 1918-1945”, a zaraz po nim uczestnicy będą mogli podziwiać pokaz zabytkowych samochodów z okresu PRL, które królowały na polskich drogach w latach 1945-1989 (i jeszcze trochę dłużej), zorganizowany przy współpracy z Youngtimer Nowy Sącz.

O 17.30 odbędzie się kolejna inscenizacja „Stan wojenny w Polsce 1981-1983” prezentująca rzeczywistość tego okresu, a także początki ruchu „Solidarność”.

O 18.00 nastąpi podsumowanie gry miejskiej „Pan tu nie stał”, a następnie wydarzenia przeniosą się na scenę gdzie o 18.30 wystąpi Sylwia Zelek prezentująca recital z największymi przebojami Anny German i Anny Jantar.

Gdy wybije na zegarach 19.30 scenę opanuje Projekt Wołodia wykonujący koncert o charakterze spektaklu „Nowe brzmienie Włodzimierza Wysockiego”

<https://www.youtube.com/watch?v=XFxVK5V0xHo>

Na zakończenie Jarmarku publiczność usłyszy „Historię Polskiego Rocka” – najlepsze utwory z lat 70. i 80. XX w. w wykonaniu duetu akustycznego Artur Kmiecik i Bożena Mazur-

Kołek.

**BURMISTRZ MIASTA LIMANOWA
DYREKTOR MUZEUM REGIONALNEGO ZIEMI LIMANOWSKIEJ**



zapraszają na

**V JARMARK HISTORYCZNY
ŚW. MARII MAGDALENY**



BORN IN THE PRL

21 LIPCA 2019 R. LIMANOWA - PARK MIEJSKI

**12.00 ROZPOCZĘCIE JARMARKU HISTORYCZNEGO
„BORN IN THE PRL”**

Stoiska producentów regionalnych, kuchnia regionalna, degustacja win i piw regionalnych, stoisko kaligraficzne, militaria – repliki broni, rzemieślnicy i rekonstruktorzy historyczni. Pokazy filmów dokumentalnych z Limanowej w okresie PRL.

12.00-17.00 GRA MIEJSKA „PAN TU NIE STAŁ”

Rozgrywana na terenie Parku Miejskiego, gra w czasie której uczestnicy otrzymają specjalne karty oraz mapy z listą zadań. Każdy kto ukończy zadania z karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

**15.00 KOROWÓD UCZESTNIKÓW I GRUP
REKONSTRUKCYJNYCH
z Rynku do Parku Miejskiego**

**OFICJALNA INAUGURACJA JARMARKU w muszli
koncertowej**

**WYSTRZAŁY Z REPLIKI XVIII-WIECZNEJ ARMATY
WIWATOWEJ**

**SPEKTAKL OBRZĘDOWY „ZIELONE ŚWIATKI”
ZESPOŁU REGIONALNEGO „SPOD KICEK”**

**16.00 „ROZBIECIE POWIATOWEGO URZĘDU
BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W LIMANOWEJ
- KWIECIEŃ 1945”**

Inscenizacja historyczna odbicia więźniów z budynku UB w Limanowej, przez grupę „Łazika” (SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich, GRH Gorlice 1915, Klub Historyczny im. 1 PSP AK SŁOPNICE, Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Nowy Sącz)

**„POLSKA POLICJA PAŃSTWOWA W LATACH 1918-1945”
- wykład mgr Przemysława Bukowca**

**POKAZ ZABYTKOWYCH SAMOCHODÓW z okresu PRL
(1945-1989; przy współpracy z Youngtimer Nowy Sącz)**

17.30 „STAN WOJENNY 1981-1983”

Inscenizacja historyczna wydarzeń stanu wojennego w Polsce (SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, SRH 1 Pułk Strzelców Podhalańskich, GRH Gorlice 1915, Klub Historyczny im. 1 PSP AK SŁOPNICE, Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Nowy Sącz).

**18.00 PODSUMOWANIE GRY MIEJSKIEJ
„PAN TU NIE STAŁ”**

**18.30 RECITAL SYLWII ZELEK
Największe przeboje Anny German i Anny Jantar**

**19.30 PROJEKT VOLODIA “NOWE BRZMIENIE
WŁODZIMIERZA WYSOCKIEGO” - koncert
o charakterze spektaklu
Projekt Volodia tworzy pięciu doświadczonych
muzyków współpracujących z czołowymi
artystami w kraju. Wywodzą się z różnych,
bardzo odmiennych gatunków muzycznych: jazz,
rock, flamenco, piosenka literacka.**

**21.00 KONCERT „HISTORIA POLSKIEGO ROCKA”
Najlepsze polskie utwory lat 70. i 80. XX
wieku - duet akustyczny Artur Kmiecik
i Bożena Mazur-Koźek**

WSTĘP WOLNY!

...w drodze do demokracji



ORGANIZATORZY:



MIASTO
LIMANOWA



MUZEUM
REGIONALNE
ZIEMI
LIMANOWSKIEJ

PARTNERZY:



POLSKIE
TOWARZYSTWO
HISTORYCZNE
ODDZIAŁ LIMANOWA



LIMANOWSKI
DOKŁAD
KULTURY



MIEJSKA
BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
W LIMANOWEJ



KOMENDA
POWIATOWA
POLICJI
W LIMANOWEJ

Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie – zapraszamy na spotkanie

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących. Spotkamy się w poniedziałek 15 lipca 2019 r. o godz. 15:00 w Sali konferencyjnej nr 204 w Starostwie Powiatowym w Limanowej ul. Józefa Marka 9.

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na bezpłatny jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest BEZPŁATNY



SENIOR NA DRODZE - PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE

SEKRETARIAT@KRBRD.GOV.PL
WWW.SENIORNADRODZE.PL

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących.

Spotkamy się w **poniedziałek 15 lipca 2019 roku o godz. 15:00**
w sali konferencyjnej nr 204 Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na **bezpłatny** jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest **BEZPŁATNY**.

ORGANIZATORZY AKCJI:



PARTNER LOKALNY:

